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ILLIA ATSISAKO DVIKOVOS
PROPAGANDA VELTUI

Dr. Illia buvo palikęs beveik 
užmaršty. Tai neigiama padėtis 
politikams ir dar labiau parti
jai. Buv. prezidentas, kalbėda
mas Rosario mieste, nepalankiai 
atsiliepė apie buv. kariuomenės 
vadą gen. Pistarini, kuris įsižei
dęs nusiuntė savo sekundantus, 
šaukdamas buv. prezidentą dvi
kovom Bažnyčios skelbiama mo
ralė ir civilinis kodeksas drau
džia dvikovas, bet kadangi abie 
jų "buv.” sekundantai nutarė, 
kad "dvikova šiuo atveju nerei
kalinga’, tai daktarui Illia vis
kas baigėsi gerai — liko tvarkoj 
prieš krikščionišką moralę, prieš 
valstybės įstatymus ir jo popu
liarumas žymiai pakilo.

• Komikas filmų artistas Fer
nande!, apsirengęs sutana, vai
dino vienoje studijoje don Ca
milo. Prisiartinusi keletos metų 
mergytė jį prašo, kad ją palai
mintų. Fernandel, pusiau su • 
mišęs aiškinasi, kad jis nėra ku
nigas, o tik sutaną dėvi, bet 
mergytė greitai susiorientuoja ir 
sako — "Tada palaiminki ma
no lėlę”.
SOVIETŲ 
MOKSLININKAS 
"PASIRINKO LAISVĘ”

Žymus sovietų amminét ener
gijos mokslininkas Boris Docen- 
ko, 41 metų, pereitais metais 
atvyko Kanadon, vykdant Al
bertos ir Kijevo universitetų aka
demikų laikino pasikeitimo pla
ną. Dabar jis pareiškė, kad Ka
nados akademinė ir politinė lais-

* Madrase, Indijoj, miesto 
šlavėjai "mėnulio priešpilnio 

vė jam geriau patinka ir nutarė šventėje , neištekdami pinigų 
~ •• -v ' ’ i geresniam gėrimui, nusipirko

baldų liustravimui alkoholio ir 
,ykti baliavojo. 53 mirė ir apie šimtas 

., kur anksčiau jis buvo ligoninėj.

Rusijon negrįžti, nors sovietų 
ambasados valdininkai jį mėgi
no prikalbinti paklusti ir w ' 
Kijevan, 
Ukrainos akademijos mokslinis

RINKIMAI VIETNAME
Rugsėjo 3 d. išrinktas Viet

namo prezidentas Nguyen Van 
Thieu, o ministeriu pirmininku 
Cao Ky.

• Kinijos mieste Canton te 
beina kovos tarp sukilusios ka
riuomenės ir Mao šalininkų. Ki
tose provincijose taip pat ne
ramu.

* Stenkimės būti "akademi
kų tauta”, tai yra, dėkime visas 
pastangas, kad mūsų jaunoji 
karta ištisai būtų išėjusi aukštąjį 
mokslą. Jei mūsų, palyginti, ne
daug tepriskaičiuojama, taip kaip 
tik todėl ir svarbu, kad jaunoji 
karta iškiltų ne tik lietuviškai su
sipratusi, bet ir kiek tik įmano
ma geriau išsimokslinusi — 
kalbėjo VLIKO pirmininkas dr. 
J. K. Valiūnas Montrealio uni
versiteto salėje, Kanados Lietu
vių Dienos iškilmėse.

• Smarkūs lietūs lapkričio m. 
pradžioje iškrito Italijoje Flo
rencijos mieste, kur prieš metus 
laiko įvyko potvyniai, taip pat 
audra su lietumi palietė Pary
žiaus priemieščius, sugriaudama 
namus.

PASAULYJE
* Pragoję, Čekoslovakijoj, 

upėje rastas Charles jordan la
vonas. Jis buvo vicepirm. Rytų 
Europos Žydams šelpti draugi
jos New Yorke. Izraelis labai 
protestuoja prieš Čekoslovakiją.

* Bolivijos vyriausybė reika-
lauja priėjimo prie vandenyno.viršininkas.

LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ
ANSAMBLIS " R AM B Y N AS”

šių metų gruodžio mėn. 9 dieną 21 vai. Lietuvių 
Salione, c. Brasil 835, Avellaneda ruošia 

VYNUOGIŲ ŠVENTĘ SU VAIŠĖMIS,
kurių metu įvairūs siurpryzai, o po vaišių šokiai ir žaidymai. 
Bilietus prašome įsigyti pas rambyniečius.

ARGENTINOS LIETUVIŲ JAUNIMO KOMITETAS 
šių metų lapkričio 25 dieną 21 val. Villa Lugano, Lietuvių 
Centro patalpose, Tabaré 6950, ruošia

ĮVAIRIĄ TARPTAUTINĘ MADŲ PARODĄ, 
kurioje mjatysime: vasaros sporto kostiumus, įdomius ponų 
Jasuičių mezginius, įvairių tautų rūbus ir parodos apvaini
kavimui ponų Survilų madas.

Parodos metu vyks vaišės, o parodai pasibaigus šokiai.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto pas Ponią Irenę Sima- 

nauskienę Tel. 241-7942; p-llę Ildą Šeštokaitę, Tel. 241- 
3657; p-lę Aliciją Zienkaitę, Tel. 701-3068 ir kitus komiteto 
narius.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ 
■1; šių metų gruodžio 17 d. mini savo i

METINĘ ŠVENTĘ IR LIETUVOS 
KARIUOMENĖS MINĖJIMĄ

i; su sekančia programa:
¡ 17 vai. Mišios Aušros Vartų bažnyčioje už visus žuvusius, ;
!¡ dėl laisvės. ¡

18 vai. Vainiko uždėjimas prie kryžiaus su žodžiu. Tuojau ■ 
. po pamaldų Lietuvių salione programa su paskaita, i 

tautiniais šokiais ir dainomis. !

® Ryšium su "Latvijos” die
na, Vilniuje lankėsi keli svečiai 
iš Rygos. Rugsėjo 23 buvo ofi
cialus pasitarirr-s su jais kom
partijos respubLųcinio centro įs
taigoje. Iš vilniškių pusės, anot 
pranešimo laikraščiuose, daly
vavo V. Charazovas, A. Bar
kauskas ir tt.

Rugsėjo 18 Vilniaus Vingio 
parke atidaryta "jubiliejinė” že
mės ūkio gaminių paroda. Pra
nešė, kad atidaryme dalyvavo — 
V. Charazovas, A. Barkauskas 
ir tt.

Kita "jubiliejinė” — dailės 
paroda. Į jos atidarymą atvyko
— V. Charazovas, A. Barkaus
kas ir tt.

Kas — Charazovas? Ogi "an
trasis sekretorius” prie Snieč
kaus, Maskvos politinis komisa
ras Lietuvai. Būdinga, kad tris 
kartus iš eilės oficialiose viešose 
funkcijose "antrasis” veikė, kaip 
"pirmasis”, — nebuvo Snieč
kaus. Jokio pranešimo, kur jis 
atostogauja, serga, ar kur nors 
Maskvbj gelbsti savo padėti? 
Vilniuje kalba, kad jau prieš 
pastarąjį partijos suvažiavimą 
Sniečkui teko gelbėti savo pa
dėtį.

IR PAS MUS 
Čilė turinti duoti jai uostą tarp
tautinei prekybai.

* Belgijoj vienas sunkvežimis
— tankas su 40.000 litrų natū
ralinio gazo atsitrenkė į tiltą ir 
užsidegė, kartu uždegdama aplin
kinius namus. Mirė 9 asmenys ir 
34 sužeisti.

* Prancūzijoj, prie Marselio 
nukrito didžiulis rusų helikopte
ris. Žuvo 4 prancūzų kariškiai 
ir 5 sovietų. Helikopteris buvo 
naudojamas miško gaisrų gesini
mui.

* Jug°slavijoj, Bosnijos Her
cegovinos provincijoj, milijonai 
žiurkių išėję iš miško užpuolė 
pasėlius.

• Pop. Povilas VI lapkričio
4 d. buvo operuotas. Gydytojai 
praneša, kad operacija gerai pa
vyko, bet reikia mėnesio laiko 
iki galutinio pasveikimo. Dėl li
gos popiežius negalėjo dalyvau
ti vyskupų sinodo uždaryme.

® Rusija pradėjo minėti 50 
metų revoliucijos sukaktį. Ta 
proga Brežnevas pasakė kalbą, 
kurioje kaltina Kiniją ir Š. 
Ameiiką, kad jos gresiančios 
taikai. Kai tuo tarpu Sov. Są
junga pati ruošia naujus atomi
nius bombardavimo ginklus, ku
rie galės būti paleisti iš erdvės į 
bet kokį karinį punktą. Š. Ame
rika yra susirūpinusi ir ieško su
rasti apsigynimo priemonių.

• Abdullah Saliai Yemen 
respublikos prezidentas lapkričio
5 d. buvo kelių karininkų nu
verstas ir jo vietoje atsistojo 
Abdularahman Eliriani, kuris 
sudarė laikiną kariškių valdžią.

• Š. Amerika lapkričio 5 d. 
18.37 vai. paleido į erdves nau
ją satelitą su daug įvairių apara
tų, kurie fotografuos žemės pa
viršių ir duos pranešimus į žemę. 
Šis satelitas pasitarnaus laivinin
kystei, oro nustatymui ir kitiems 
praktiškiems reikalams.

Franqueo Pagado
Concesión 4Ui

Tarifa Reducida
Oonceaión N’ 1184

JAUNIMO NUSIKALTIMAI 
MORALINIO NUOSMUKIO ŽENKLAI

Federalinio investigacijų biuro direktorius J. Edgar Hoover 
paskelbė statistinius duomenis apie nusikaltimus JAV-se. Nelai
mei, nusikaltimų skaičius smarkiu tempu didėja. Nuo 1962 metų 
didesnių nusikaltimų: žmogžudysčių, motetų nuskriaudimų, api
plėšimų ir sunkių užpuolimų padidėjo 49 procentais, o nusikalti
mų prieš nuosavybę padidėjo net 64 procentais.

Kas ypač gąsdina tvarkos darbuotojus, tai JAV-se vis didė 
jas nusiteikimas nepaisyti įstatymų ir viešos tvarkos. Paskutiniais 
metais iš kiekvieno 100 JAV policininkų, buvo užpulti net 12. 
Per 1966 metus buvo nužudyti net 57 policininkai. Net moterų 
1966 metais buvo areštuota 542.831. JAV-se per 1966 metus 
buvo nužudyta 6.500 žmonių. Buvo pavogta 557.000 automobi
liai, vagysčių ir įsilaužimų įvyko daugiau kai 4.000.000.

♦ ♦ ♦

Tai baisūs skaičiai, kelią visuomenei susirūpinimą. Panašių 
liūdnų žinių ateina ir iš kitų kraštų. Beieškant tos demoralizacijos 
priežasčių, įsidėmėtinas žodis kongreso atstovės Charlotte Reid 
(iš Illinois). Ji pabrėžė, kad dorovės palūžimas jaunesnėje kar
toje iš dalies kyla ir dėl Vyriausiojo teismo sprendimo, kuriuo 
draudžiama malda mokyklose. Kaip tik nuo to uždraudimo laiko 
nusikaltimai ypač padidėjo. Charlotte Reid, kaip skelbia "Chicago 
Tribune” savo rugp. 10 d. numeryje, sako; "Kažin, ar daugelis 
jaunų žmonių, kurie palinksta į kriminalinį elgimąsi, yra skaitę 
Sv. Rašto žodžius, perteikiančius Dešimtį Dievo įsakymų: "Ne
žudyk, nevok, negeisk nei vieno daikto, kurs yra tavo artimo?”.

Ji apgailestauja, kad teisinė pataisa, kuria būtų grąžinta mo
kykloms teisė įvesti maldą, yra įstrigusi atstovų rūmų teisiniams ko
mitete. Ji kreipėsi į to komiteto pirm. E. Celler, skatindama grei
čiau tą pataisą pravesti. Toliau Ch. Reid kalbėjo; "Aš taip pat reiš
kiu savo nuoširdžią viltį, kad JAV prez, imsis iniciatyvos paskatinti 
greičiau pravesti pataisą, leidžiančią maldą mokyklose, nes juk 
prezidentas daugelyje atvejų parodė, kad jis tiki į maldos galią, ti
ki į Visagalį Dievą ir tiki, kad mes esame "tauta Dievo priklau
somybėje”. * • *

Religijos ryšys su dorove yra pastebėtas daugelio vadovaujan
čių protų. Albert Camus savo kūrinio "Maras” LV-je dalyje duo
da tokį dialogą;

— Kas mane domina, tai suvokti, kaip galima tapti šventu.
— Bet juk tu netiki Dievu.
— Teisingai. Taigi, ar galima būti šventu be Dievo?
Į tai būtų galima atsakyti, kad taurių asmenybių būna viso

kiose pasaulėžiūrose tačiau daug daugiau motyvų būti gerais turi 
tie, kurie šalia visų tų akstinų, veikiančių į visokių pažiūrų žmo
nes, dar turi religinę paskatą, moralės dėsnius priimdami ne kaip 
žmonių padiktuotus ar sutartus, o kaip išplaukiančius iš pačios 
Dievo sukurtos prigimties ir iš Dievo perteiktojo Dekalogo.
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PARAPIJOS METINE ŠVENTE
OKTAVA UŽ MIRUSIUS

Su Vėlinių dienos pamaldomis už visus mirusius prasidėjo 
Oktava, kuri tęsis iki lapkričio 10 dienos. Kas vakarą 6.30 vai. 
yra giedami gedulingi mišparai už visus mirusius narius. 
NOVENA PRIŠ PARAPIJOS ŠVENTĘ

Nuo lapkričio 11 dr prasidės Novena į Aušros Vartų Die
vo Motiną, kuri bus laikoma kas vakarą 6.30 va\ prie Aušros Var
tų altoriaus. Novena bus užbaigta su iškilmingomis mišiomis lap
kričio 19 d. 19 vai. Jas atnašaus Avellanedos vysk. Jeronimo Po 
dėstą kartu su parapijos kunigais.
PARAPIJOS ŠVENTĖS IŠKILMĖS

Aušros Vartų parapijos komitetas, į kurį įeina ir lietuviškų 
draugijų atstovai yra pramatę tokią parapijos šventės programą:

Lapkričio 11d. (šeštadienį) Aušros Vartų šeštadieninės mo
kyklos vaikai "ATŽALYNAS” atidarys parapijos šventig su spe
cialia programa, kurios pasižiūrėti yra kviečiami visa lietuyiSka 
kolonija).

Lapkričio 12 d. (sekmadienį) Aušros Vartų parapijos klu-> 
bas "CADEMM” po pietų pradės futbolo turnyrą sporto ai|kš-> 
tėję. 19 vaL įvyks bendros visų mišios, prieš tai seks Šventoji 
Valandą.

Lapkričio 17 d. (šeštadienį) 20.30 vai. parapijos salėje kal
bės Vysk. J. PODESTA apie paskutinę Pop. Povilo VI encikliką 
"Tautų Progresą”. Po paskaitos įvyks diskusijos kaitų su vyskupu.

Sekmadienį 19 d. 10 vai. Iškilminga lietuviška suma. 18.30 
vai. Procesija su Aušros Vartų paveikslu. 19 vai. Iškilmingos mi
šios, laikomos Avellanedos vyskupo Jeronimo Podesta su parapijos 
kunigais. 20 vai. Parapijos salėje bendra "AGAPE” — VAIŠĖS, 
kuriose dalyvaus visi parapijiečiai kajrtu su vyskupu ir kunigais, 
bei draugijų atstovais.

Parapijos Komitetas.
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-L I ET V VC J E-X*
LENKŲ PRIVILEGIJOS VILNIUJE

kaip ypatingai tirštai, atrodo, nu
kreiptas i Vilnių. Lietuvių an
sambliai bei turistai Lenkijoj 
lankytis progų gauna žymiai ma
žiau. Lenkijos svečiai, taip uo
lai lankydami Vilnių, — ir tu
rėdami galimybę tiek lankytis, 
o tai priklauso nuo Maskvos lei
dimo — daug mažiau kreipia 
dėmesio (ar mažiau leidimų te
gauna lankytis) dabar Gudijai 
priskirtiems, prieš karą Lenki
jos valdytiems miestams. Tai 
ima atrodyti jtartina, tą skirtu
mą sugretinus su atitinkamu 
skirtumu ir Maskvos (taip pat 
ir vietinės "respublikinės”) val
džios vidaus politikoj lenkų at
žvilgiu.

Niekur sovietuose neduodama 
lenkams tokių "privilegijų”, kaip 
Lietuvoj, ypač Vilniuj ir Vil
niaus krašte. Nuo 1<?52 metų 
valdžia ir partija Vilniuje leidžia 
dienrašti lenkų kalba — trečią 
(šalia Tiesos ir Sovietskaja Lit- 
va) oficiozą. Leidžia lenkų kal
ba žurnalą moterims (tikslų lie
tuviškojo vertimą), rajonuose 
Vilniaus krašte leidžia vietinius 
laikraštukus lenkų kalba, ir vei
kia viešai neskelbiamas kiekis 
pradinių bei vidurinių mokyklų 
lenkų dėstomąja kalba.

Tad ir kyla lietuviuose įtari
mas, — kodėl taip yra? Kodėl 
tik Lietuvoj, kodėl tik Vilniui 
tokia lenkiškumui palanki poli
tika?

• Šią vasarą Vilniuje sunku 
buvo užtikti savaitę, kartais ne: 
dieną, kurią nebūtų kokio not s 
lenkų iš Lenkijos koncerto, vai
dinimo ar parodos. Rugsėjo vi
dury (nuo 11 iki 20 d.) buvo 
Lenkijoje leidžiamų knygų pa
roda, į kurios atidarymą, anot 
pranešimo spaudoj, "susirinko 
didelis lenkų literatūros mylė
tojų būrys”.

F. Bieliauskas, Valstybinio 
spaudos komiteto pirmininkas, 
tvirtino, kad "mūsų respublikos 
žmonės” didžiai domisi lenkų Ii- i 
tetatūra. J. Žiugžda gėrėjosi 
'nuolat besiplečiančiais dviejų 
istoriškai artimų tautų kultūri
niais ryšiais”, o rašytojų s-gos 
sekretorius ¡tikinėjo, kad ateity
je būtina dar plačiau keistis su 
lenkais kultūrinėmis vertybėmis.

Tas kultūrmainiavimas su len
kais iš pradžių Lietuvoj beveik 
visiems patiko, nes lenkai, bent 
viešai, neberodė jokių pretenzi
jų j Vilnių ir nebekėlė jokių 
ginčų, o svarbiausia — tie pa
sisvečiavimai (lenkų Lietuvoj ir 
lietuvių Lenkijoj) sudaro pro 
gos pajusti bent dalinės nepri
klausomybės atmosferos. Tačiau 
ilgainiui tasai kultūrmainiavimas 
lietuviams ima atrodyti jtartinas.

Visų pirma, nors tų lenkų 
koncertų bei parodų lankymasis 
yta lyg ir lankymasis apskritai 
Sovietų Sąjungoj, bet jis kaž

SENIAUSIAS LAKŪNAS - LIETUVIS
Kazimieras Šlapelis gerai pri

simena pirmųjų kolonizatorių 
grupę, kuri atvyko j šias lygu
mas, kur vėliau įsikūrė Coloma 
Sarmiento. Tarp tų kolonizato
rių buvo ir jo tėvas Justinas. Ta
da buvo tik negrįsti, palijus ne
išvažiuojami keliai. Iš Sarmiento 
į Comodoro Rivadavia kelione 
užtrukdavo šešias dienas, dabar 
automobiliu tik tris valandas. 
Miestas taip pat išgrįstas, švarus.

25 Pėstininkų pulko šventės metu (kurio būstinė yra Sarmiento 
mieste), pulk. E. Carlucci įteikia Kaz. Šlapeliu! metalinį skydelį 
su užrašu: "A don Casimiro Šlapelis, benefactor de Sarmiento”.

Kazimiero figura šiame mieste 
tapo patriarchalinė. Kiti kolonis
tai jau išmirė, jo tėvas 1931 m. 
taip pat. Jis liko gyvuoju liudi
ninku darbo ir titaniškų pastan
gų pirmųjų kolonizatorių. Visi 
miesto gyventojai jį pažįsta ir 
gerbia. Bet kokią šventę ruo
šiant, bet kokį įvykį minint, vi
sados kviečiamas mūsų tautietis 
garbingai vietai užim,ti. Visi žino, 
kad jis lietuvis. Jis pats sako: 
"Jaučiu garbę būti lietuvių ir vi
siems tą sakau”.

Jis turi kelioliką medalių, tau
rių, skydų įteiktų jam provinci-

jos, savivaldybės ar karinių įstai
gų, kaip pripažinimą jo nuopel
nų bendruomenės progrese.

Didelių turtų nesudėjo. Iš 
daugiau negu pusšimčio metų 
darbo vaisių jam liko tik garbin
gas vardas ir lėktuvas. Juo jis 
pavėžina savo svečius po apylin
kes. Jis yra narių kūrėju Sar
miento civ. aviacijos klubo ir da
bar, turėdamas 73 m. amžiaus,

yra seniausias amžiumi Argenti
nos civilinis lakūnas.

Pionierių toks likimas. Jie dir 
ba, ieško, tyrinėja, kad vėliau 
atvykusieji pasinaudotų. K. Šla
pelis pelningai vertėsi avių augi
nimu. Tačiau jį traukė kasyklos, 
mineralų ieškojimįas. Bet ta sri
tis daugiau tinka didžiosioms’ 
bendruovėms, kurių nuostoliai 
vienoje kasykloje, padengiami 
pelnu kitoje. Vienam žmogui 
daug sunkiau. Kazimiero geležies 
ir vario kasyklos baigėsi nuosto
lingai. Užtiko koalinito ir alumi- 
nijaus silikato klodus, kuriuos

IŠ URUGVAJAUS LIETUVIU PADANGES
NAUJAS LIETUVIŲ 
KLEBONAS

Urugvajaus .lietuviai katalikai 
vėl turi naują kleboną, kun. J. 
Giedrį. Mat, senąjį kleboną kun. 
Leoną Zarembą paskyrė Lietu
vių Jėzuitų Misijos Vyresniuoju 
San Paulo mieste. Su juo labai 
jautriai ir širdingai atsisveikino 
žmonės ir privačiai ir visi drauge 
atsisveikinimo vermute. Per tuos 
trejus metus T. Zaremba savo 
malonumu, nuoširdumu ir kuni
gišku uolumu buvo laimėjęs tau
tiečių širdis ir pagarbą.

Nors T. Giedrys jau buvo 
anksčiau atvykęs ir paskirtas, ta
čiau oficialus įvesdinimas įvyko 
spalio mėn. 1 d. Tą dieną pirmą 
kartą Liet. Bažnyčioje šv. Mišias 
koncelebravo, laikė keturi kuni
gai. Po jų parapijos salėje buvo 
vaišės, vermutas. Jame dalyvavo 
daug tautiečių, jau nuo seniau 
pažįstančių kun. J. Giedrį, verti
nančių jo linksmą ir paslangų pa
tarnavimą visiems.
VEIKLIAI DARBUOJASI

Naujoji Urugvajaus Lietuvių j 
Kultūros Draugijos valdyba su 
savo pirmininku Stasiu Godu 
priešaky yra labai veikli. Kas mė
nesį ji suruošia po 1-2 vakarus, 
ar pietus, ar vermutą. Taip, pav., 
spalio mėn. 22 d. suruošė Pava
sario šventę. Joje vaikučių cho
relis, vadovaujamas Vyt. Dore
lio, sudainavo keletą pavasariškai 
linksmų dainelių, gi Rik. Vidžius 
su J. Blažejevskiu suvaidino dai
nuodami savotišką, komišką ope
retę ir buvo išrinkta Pavasario 
karalaitė — p-lė Elena Keicory-- 
tė, taip pat ir Simpatijos Kara
laitė — Kristina Klimaitė ir Ur. 
Liet. Kultūros D-jos karalaitė — 
Adelė Jaskelevičiūtė.

MONTEVIDEO
* Urugvająus Liet. Kultūros 

draugija išrinko pirmuosius gar
bės narius, tai Edv. Jusys ir Pr. 
Stanevičius, kurie ypatingai daug 
pasidarbavo prie draugijos namų 
didinimo ir gražinimo. Jų pager
bimas įvyko spalio 8 d. Kartu 
buvo padėkota ir kitiems tautie
čiams, kurie savo darbu ir auko
mis padėjo įvykdyti patalpų pra
plėtimą.

* Spalių 29 d. Kristaus Ka
raliaus šventėje įvyko 13 metų 
paminėjimas nuo lietuvių bažny
čios pašventinimo. Po mišių įvy
ko pobūvis parapijos salėje. Pro
gramoje dalyvavo Lietuvių Kat. 
Choras "Aidas”, Tautinių šok. 
vienetas "Gintaras” ir vaikų cho
ras.

* Susižeidė Jonas Mockevi
čius, j r., kai ant jo automobilio, 
grįžtant iš prekyvietės anksti ry
tą, užvažiavo autobusas. Be sa
rdones buvo nuvežtas į ligonine. 
Kartu važiavęs sūnus buvo gero
kai pritrenktas.

t Urugvajuje mirė Aleksan
dras Zdanevičius, 62 m., Anti
nas Butvilas, 70 m. ir Vladas 
Kanopa.

dabar eksplotuoja didelio kapita
lo bendrovės.

Įdomiausi K. Šlapelio pasa
kojimai, kaip gimė ir augo mies
tai, tiesėsi keliai, kaip progresas 
lėtu bet pastoviu žingsniu atėjo 
į Chubut provinciją.

1929 m. jis užtiko dinosauro 
griaučius, apie kuriuos pranešė 
La Platos gamtos muziejui. Ske
letas svėrė 6 tonas. Muziejaus 
administracija pargabeno šį ske
letą į La Platą, o jam įteikė spe
cialų "Muziejaus Bendradarbio” 
diplomą.

Alarmis
I

Draugijos valdybos pastan
gom, paskolom ir surinktom au
kom įsigytas gražus piano, kai
navęs 41.000 ur. pezų. Tai buvo 
sena dt-jos narių svejonė! Taip 
pat jau baigta ištinkuoti (rebo- 
kuoti) Dr-jos pastatų sienos iš 
gatvių pusės. Dabar tą visą at
naujintą pastatą puikiai nušviečia 
dvi naujai įtasytos merkurijo 
lempos, kainavusios virš 10.000 
ur. pezų. Be to, tautinių šokių 
ratelis "Gintaras” padovanojo 
dr-jai naują teniso (ping-pong) 
stalą (5.000 pezų vertės) ir Jau
nimo Sekcija — stalinį futbolo 
žaidimą (2:500 p.). Prie visų 
tų pagrąžinimų, įstaisymų Uru
gvajaus lietuvių kolonijos demo
kratinė visuomenė dosniai prisi
dėjo savo aukomis.
LIETUVA FILMOSE

Ta pati Kultūros dr-ja spalio 
mėn. 21 d. suruošė savo salėje 
"Lietuvos dieną”. Į šią šventę 
susirinko daug tautiečių ir jauni
mo. Po tiumpo Draugijos pir. 
St. Godos žodžio buvo rodomos 
tilmos apie Lietuvą ir lietuvius 
svetur. Tas naujas, įdomias, Uru
gvajaus lietuviams dar nematytas 
filmas rodė iš Buenos Aires at
vykęs svečias Jurgis Gilvydis. 
Dauguma jų spalvotos, garsinės.

Pirmoje filmo j e pamatėme 
Lietuvą dabar — okupuotą rusų 
komunistų. Joje dabar lietuvių 
jaunimui ir mlokyklose, ir dainų 
bei sporto šventėse diegiama ko
munistinė dvasia, žalojama lie
tuviškoji sąmonė.

Antroje filmų serijoje pama
tėme save ir savosios, tai yra, 
Montevideo liet, kolonijos gyve
nimo vaizdus prieš 8 metus, pas
kui Argentinos lietuvius, ten 
praeitais metais įvykusio IV Pie
tų Amerikos Lietuvių kongreso 

NAUJI AKADEMIKAI 
JAV-se

• Regina Patlabaitė, ateitinin
kė, dalyvavusi "Gražinos” ope
ros chore, baigė Illinois universi 
tete anglų literatūros ir istorijos 
mokslus, pradės mokytojauti Či
kagoje.

• Liet. Katalikų Mokslo Aka 
demijos septintas suvažiavimas 
įvyko - rugpiūčio 23-27 dienomis 
Vasario 16 gimnazijoj Vokieti
joj, Lampertheime, Rennhof pi
lyje.

• Birutė Pukelevičiutė verčia 
Beethoveno operą "Fidelio” į lie 
tuvių kalbą. Ši opera bus stato
ma sekančiais metais Čikagoje.

• Lietuvių Bendtuomenės 
Philadelphijos apylinkė yra vi
sose Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse konkrečiausiai veikiami 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto pastangų rėmėja. Jos 
valdyba (pirm. J. Stikliorius) 
šiomis dienomis perdavė Liet. 
Išl. Tautos Fondui tos apylinkės 
sudėtą 1967 metų įnašą — 500 
dolerių. Tokį įnašą sudaryti ši 
bendruomenės apylinkė tesi jau 
treti metai. Tiksliau tariant, 
praėjusiais metais tesėjo net su 
kaupu, nes pernykštis šios apy
linkės įnašas buvo 600 dolerių.

Stambus — 100 dolerių —7 
vieno asmens įnašas šiomis die
nomis gautas irgi iš Pensylva- 
nijos, iš DuBois šv. Juozapo 
parapijos klebono prelato (tei
sių ir humanistinių mokslų gar
bės daktaro) Mykolo J. Urbono.

žymesnius aktus, žmones, iškil
mes. Tada grožėjomės garsiuo
ju dainų iPkanklių ansambliu 
"Čiurlioniu” ir didingos “Lietu
vių dienos” Tarptautinėje New 
Yorko Parodoje vaizdais. Tiek 
šimtų ir tūkstančių dainininkų, 
šokėjų ir mažųjų ansambliuose! 
Pajutome: lietuviškoji daina, šo
kis ir dvasia klesti laisvųjų lietu
vių tarpe — lietuvių kolonijose 
užjūryje!

Trečioje filmų serijoje žavė
jo mus vaizdai iš "Ten, kur Ne
munas banguoja”, stebino Ne
priklausomos Lietuvos laikais 
pastatytieji gražūs rūmai, pasta
tai Kaune, moderniškos ligoni
nės, mokyklos, sporto aikštės, 
pažanga žemdirbystėje ir nuos
tabiai gražūs jaunimo šokiai ir 
rūbai. Stebėjome dokumentinė
je filmoje Lietuvos kariuomenės 
įžengimą Vilniun, gėlėm mergai
čių ir moterų apkaišytus karius ir 
ginklus. Visa tai žavėjo Lietuvos 

j niekada nemačiusius jaunuosius, 
! kėlė prisiminimų ir tautinių jaus- 
!mų bangas vyresniuosiuose. Jie 
[ nekartą prasiveržė plojimais, ne 
I vienam ašara, o paskui visų jau
triai giedamu Lietuvos himnu. 
Paskui dar buvo šokiai ir skam
bėjo dainos.

Sekmadienį po pietų įvyko 
pamaldos Lietuvių bažnyčioje. 
Jose dalyvavę daug tautiečių mel
dėsi už Lietuvą ir lietuvius. Po 
pamaldų prie bažnyčios durų p. 
J. Gilvydis nufilmavo visus. At
skirai filmavo tautiniuose rūbuo
se moteris prie liet. Misijų krv- 
žiaus ir šokėjų grupę "Gintarą”. 
Po to šeštadienį dar nemačiusieji 
tų filmų nuėjo į Kultūros dr-jos 
salę jų pamatyti. Jie džiaugėsi 
Lietuva bent filmóse. Visi liko 
dėkingi p. Gilvydžiui už tuos 
filmus ir Draugijai už šią dvasios 
šventę. P. D.

Prel. Urbonas yra ir Philadelphi- 
jos vyskupijos trečiosios apygar
dos dekanas.

T. F. valdyba didžiuojasi to
kiu ypatingųjų (premijuojamų) 
rėmėjų sąrašo papildymu.
LIETUVIŲ DAILININKŲ 
PARODOS

• J. Bakio skulptūros darbų 
paroda vyko Beverly Shores, In
dianoje.

• Broniaus Murino akvarelių 
paroda atidaryta Čiurlionio ga
lerijoje Čikagoje spalių 7 ir ki
ta spalių 15. Išstatyti 56 nau
jausi paveikslai.

• Apie dail. Leono Urbono 
kūrybą, pailiustruojant skaidrė
mis, buvo paskaita spalių 1 d. 
Jaunimo Centre, Čikagoje.

• Aldonos Stempužienės 
"The Cafareli Opera Company” 
Clevelande rengtas rečitalis, rug
sėjo 24 d. praėjo su dideliu pa
sisekimu. Dienraščio "The Plain 
Dealer” kritikas Robert Fin, ku
ris laikomas labai griežtu net di
džiausių vardų adresu, laikrašty
je atspausdino net pabrėžtinai 
gerą atsiliepimą.

• Dail. Henrikas Šalkauskas, 
gyv. Australijoje, Melbourne 
įvykusioje Australijos Contem
porary Art Society konkursinėje 
parodoje už savo akvarelinį ku
rinį laimėjo aukščiausią 1.000.- 
dolerių premiją. Ne tik konkur
so jury komisija, bet ir australų 
spauda pripažino, kad H. Šal
kausko darbas yra geriausias vi
soje parodoje.
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BENDRAVIMAS SU MIRUSIAIS
Visas lapkričio mėnuo yra pas

kirtas sieloms skaistykloje prisi
minti ir už jas pasimelsti. Tai 
kilni ir graži mintis, kuri katalikų 
bažnyčioje yra prigijusi. Tai pra
tęsimas mūsų santykių su tais, 
kurie pirm mūsų apleido šį pa
saulį — užmigo Viešpatyje.

Tikėjimas mus mokina, kad 
mūsų santykiavimas su sielomis 
skaistykloje yra netik galimas, 
bet ir labai naudingas sieloms, 
nes jos laukia iš gyvųjų pagal
bos. Skaistykla juk tai apsivali- 
mo vieta, kur sielos laukia gar
bingo įždngimo į palaimos ir 
džiaugsmo buveinę. Tačiau joms 
dar kliudo jų kaltės, neatlygintos 
šiame gyvenime. Todėl mes pri 
valome joms padėti už tas kaltes 
atsilyginti.
MALDŲ IR GERU DARBŲ 
VAINIKAI

Dievo gailestingumas leidžia 
sieloms skaistykloje padėti. Pir
moji priemonė yra nuoširdi mal
da, arba prašymas į Dievą, kad 
jis sutrumpintų sieloms apsiva 
tymo laiką. Tam tikslui Bažnyčia 
Vėlinių dienoje suteikia net spe
cialius atlaidus maldoms už sie
las. Kas tą dieną aplanko bažny
čią ar kapines ir pasimeldžia už 
sielas, gali pelnyti joms atleidimą 
kalčių. Žinoma reikia pačiam 
prašančiajam būti malonės sto
vyje, tai yra be sunkios nuodė
mės, priėmus sakramentus.

Vietoje kad dėti ant kapo 
vystančias gėles, geriau būtų su 
dėti nevystančių maldų vainiką, 
kuris tikrai pradžiugina sielas, 
suteikia joms paguodos ir su
trumpina laukimo metą. Tikrai 
verta ir išganinga yra melstis už 
sielas saistykloje, kad joms būtų 
atleistos jų kaltes. Visa liturgija 
Vėlinių dienoje yra persunkta

gilios maldos visų tikinčiųjų už 
savo atsiskirusiuosius.

Kita labai sėkminga priemonė 
padėti sielos skaistykloje, tai geri 
darbai, atlikti tikinčiųjų už sielas, 
kurios jau nebegali daryti gerų 
darbų nei gauti nuopelnų. Mes 
kurie esame šiame pasaulyje ir 
turime galimybės padaryti gerus 
darbus, galime juos skirti už šie 
las, kad joms būtų priskaityta 
kaip atsilyginimas. Dievas priima 
mūsų gerus darbus už sielas ir 
joms suteikia nuopelnus.

Jau Senajame įstatyme Die
vas per arkangelą Rafaelį pareiš
kė pamaldžiam Tobijui, kad jo 
geri darbai ir maldos yra priim
tos Dievo akivaizdoje ir išklau
sytos. Nes kuomet jis palikęs 
valgį, ėjo ieškoti žuvusių ir juos 
nakčia palaidojo ir už juos mel 
dėsi, Dievas priėmė jo darbus ir 
maldas kaip malonią auką.
ŠV. MIŠIŲ AUKA — 
DIDŽIAUSIA DOVANA

Pati didžiausia dovana, kurią 
mes galime įteikti sieloms skais 
tykioje yra Šv. Mišių auka. Nes 
Mišių aukoje ateina pats Kristus 
kuris aukoja savo Kūną ir Krau
ją kaip permaldavimo auką už 
sielas. Toji permaldavimo auka 
turi begalinės vertės, nes tai yra 
Dievo Avinėlio auka, kuri paky
la iki Dievo sosto ir visada yra 
priimama kaip meili atnaša.

Kristaus kraujas Mišių aukoje 
teka skaistyklon sieloms kaip at
gaivinimo ir apiplovimo srovė, 
nuplaudama ir apvalydama sielas 
nuo jų kalčių. Todėl Bažnyčia 
leidžia Vėlinių dienoje visiems 
kunigams atnašauti net trejas mi
šias, kad kuo daugiau sielų galė
tų pasinaudoti mišių aukos vai
siais. Taip pat tikintieji daro la
bai išganingą darbą, kuomet už
sako už sielas Šv. Mišias.
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KELIAUJANT PO Š. AMERIKĄ
"DRAUGO” SPAUSTUVĖ IR VIENUOLYNAS

Čikagos miesto pietvakarių pusėje ant 63 gatvės yra 
"Draugo” moderniška spaustuvė su visais įrengimais. 
Viename didžiuliame pastate randasi mašinos, bei po
pieriaus sandėliai, kur dirba visą laiką keli linotipai, 
viena didžiulė spausdinimo automatinė mašina, kuri 
netik atspausdina, bet iš karto ir sukarpo ir sulankstė 
visą laikraštį, kuris iš mašinos išeina jau paruoštas 
skaitymui. Toliau dirba visa eilė darbininkų, kurie pa
ruošia išsiuntimui, nes kasdien apie 6 vai. vakaro lai
kraštis yra išvežamas į paštą, kad jau kitą dieną bent 
čikagiečiai gautų.

Kartu su spaustuve yra pristatytas moderniškas dvie
jų aukštų redakcinis namas su "Draugo” leidykla. 
Redakcijoje dirba net 7 redaktoriai, iš kuriu vyriausiu 
moderatoriumi yra visiems Argentinos lietuviams ge
rai žinomas kun. Pr. Garšvą. Be to, iš kunigų prie 
redakcijos dirba žurnalistas kun. Jr. Prunskis, o "Drau
go” visą administracijos darbą atlieka kun. Albinas 
Spurgis. Visi kiti "Draugo” redaktoriai yra pasauliečiai 
— rašytojai, kaip K. Bradūnas, Al. Baronas, mok. Liu- 
levičius, p. Simutis ir kiti.

Pirmutiniame aukšte yra įtaisyta "Draugo” leidy
kla, kur išstatytos lietuviškos knygos pardavimui. Čia 
galima rasti visokių knygų, kurios tiktai pasirodo mūsų 
išeivijoje nuo paprastų brošiūrėlių iki didelių ir meniš
kų leidinių, bei veikalų. Tiesa, knygos čia irgi labai 
sunkiai parduodamos, nes žmonės vis mažiau beskaito 
knygas, o vis labiau pasitenkina laikraštėliais. Tai ži
noma yra liūdnas faktas, nes tai parodo, kad žmonės 
n.ebesidomi kultūra, o pinigus išleidžia mažiau vertin
giems dalykams.

Už kokio šimto metrų nuo spaustuvės yra Marijo
nų vienuolynas, kur gyvena apie 10 kunigų ir keletą 
brolių, kurie dirba prie vienuolyno ir spaustuvės. Vie
nuolyne yra graži ir moderniška koplyčia, kurioje sek

laikas

Š. Amerikoje yra gražus pa
protys, kad mirus kuriam asme
niui, giminės ir draugai vietoje 
vainikų užsako Šv. Mišias. Tai 
parodo, kad tikintieji turi gilesnį 
supratimą ir įvertinimą Šv. Mi 
šių aukos. Tai būtų pravartu pa 
sekti. Dar gražiau ir giliau išgy
vena tie artimieji bendradarbia
vimą su sieloms, kuomet jie laike 
mišių priima komuniją ir ją pa
aukoja taip pat už sielas skais
tykloje.

Kristus yra Aukščiausias Ku
nigas — Pontifex arba tiltas, per 
kurį sielos skaistykloje gauna 
malones ir savo kalčių atleidimą. 
Norėdami susisiekti su sielomis ir 
joms padėti, mes privalome susi
jungti su tuo Tiltu, turime pri
siartinti prie Dievo Stalo, kitaip 
mes liekame atskirti ir negalime 
sieloms priduoti savo širdies au 
ką. Iš to mums aiškėja, kaip 
svarbu yra būti susijungus su 
Kristumi Šv. Komunijoje.

Įsivaizduokime mes žmogų 
kuris norėtų karaliui įteikti koki, 
nors dovaną kaip atlyginimą u? 
savo draugą, kuris įžeidė karalių 
Štai tas žmogus atneštų auksinę 
moneda bet purvinoje lėkštėje 
ir su purvinomis rankomis. Ką 
turėtų karalius pasakyti, ar jis 
galėtų maloniai priimti auką? 
Lygiai ar ne panašūs esame mes, 
kai neapvalę savo širdies nuo 
nuodėmių, norime dalyvauti Šv. 
Mišių aukoje ir ją atnašauti Die
vui su nešvaromis širdimis.

Tat, dalyvaudami Šv. Mišių 
aukoje, stenkimės kiekvieną kar
tą apvalyti savo sąžinę atgailos 
vandeniu — atgailos sakramente 
arba bent tobulu gaileščio aktu, 
kad galėtume atnašauti kartu su 
kunigu tyrą ir šventą Ostiją, kuri 
būtų angelo nunešta prie Die vo 
sosto ir apvalytų taip pat sielas 
skaistykloje.

kun. Augustinas

KLEBONAS ATSAKO TV

Avellanedo) vienas kampelis 
pavadintas gražiu vardu "Villa 
Ideal”, bet iki šiol nieko idealaus 
ten nebuvo, daugumoj vargšų 
Šeimos ten gyvena. Net maža 
vietos bažnytėlė kiauru stogu bu
vo. Žmonės atėję išklausyti mi
šių ir užėjus lietui, žiūrėjo į kurį 
pasienį trauktis. Klebonas kun. 
Lorenzo, pamatė TV programoj 
"klausimai ir atsakymai apie tan
go”. Kilo idėja, kaip galėtų iš 
spręti stogo problemą. Nuėjo 
programos salėn, gerai atsakė 
penkis klausimus, laimėjo 97 
tūkst. pezų, sutvarkė bažnyčios 
stogą ir dabar tikintieji ramiai 
meldžiasi, nors lauke pila lietus 
kaip iš kibiro.

* Belgija. Ambero vyskupas 
Daem kreipėsi į šeimų tėvus, 
□tašydamas nuodugniai rūpintis 
luklėjimo problemomis. Vysku
pas ypač pabrėžė reikalą ugdyti 
'alkuose ir jaunime moralinę ir 
eliginę sąžinę.

* Buenos Aires mieste, Salva- 
!or universitete-, ginekologijos 
catedra 5-9 rugsėjo suorganiza
vo kursą apie "Medicinos pro
blemos moterystėje”. Tarp žy
mių mokslininkų, kurie dalyvavo 
ir kalbėjo kursų metu, buvo Vic
tor Heylen, Liuveno universite
to prof., Belgijoj.

* Mar del Plata radijo LU 9 
dabar turi tris religines progra
mas, su paskiausiai pradėta "tarp 
kunigų”, kurioje dalyvauja ku
nigai: L. Gutierrez, Alfr. Arda- 
naz ir Ose. Amado. Nuo anks
čiau veikia programos "Dievo 
minutė” ir "Į šviesą”. Šioje pas
kutinėj yra dialogas tarp vieno 
žurnalisto ir kunigo. Visos trys

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie name 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

madieniais 9 vai. laikomos lietuviams pamaldos. Ko
plyčios didįjį altorių puošia gražus marmurinis kry
žius, sienose įrengtos modemiškos kryžiaus kelių sta
cijos iš gipsinių majolikų. Priešais koplyčią yra sode
lis su gelių darželiu, tiktai mažesniu, negu Avellane- 
doje. Netoli vienuolyno ir spauštuvės yra areodromas, 
kuris kadaise buvo pagrindinis, bet dabar liko tik 
šalutiniu, todėl didelio triukšmo jis nesudaro, daugiau 
triukšmo kelia automobiliai, kurie čia pro šalį skrenda 
kas sekundę.
ČIKAGOS MUZIEJAI IR ĮDOMYBĖS

Čikagos miestas garsus nevien savo maudyklėmis 
palei Michigano ežero pakraščius miesto rytinėje da
lyje, bet ir savo dideliais meno ir gamtos muziejais, 
parkais, aikštėmis, moderniškais namais. Viską sunku 
ir aplankyti, reikia pasitenkinti tiktai svarbesniais.

Turbūt pats didžiausias muziejus bene bus gamtos 
ir istorijos, kuris pastatytas netoli nuo ežero kranto. 
Iš tolo atrodo kaip didžiulis palocius, o viduje kaip 
kokie karališki rūmai, pilni eksponatų, pradedant nuo 
gyvulių, einant per paukščių ir žuvų pasaulį ir baigiant 
augmenija ir mineralais. Pats muziejus turi du aukš
tus, padalytus į kelias dalis, o jos vėl į sekcijas, be to, 
apačioje dar istorinis muziejus, o šalia jo restoranas, 
kur galima pigiai pavalgyti gerus pietus.

Šiame muziejuje preleidau apie penkias valandas 
ir tik viską galėjau pamatyti prabėgomis, neturint 
laiko įsigilinti. Netikėtai vaikščiojant po muziejų su 
kitu lietuviu ir besikalbant mums lietuviškai, prisista
tė du lietuviai tvarkytojai, kurie čia dirba, tai Damu- 
ševičius ir Jablonskis. Pasirodo, kad paskutinis mano 
geras pažįstamas iš Vokietijos laikų, kada jo šeima ma
ne labai globojo ligos metu vienoje stovykloje.

Čia galima pamatyti viską nuo pat žemės forma
vimosi pradžios kuomet dar nebuvo nė gyvulių, c 
tik žemė ir akmenys bei vanduo, einant per pirmuo
sius gyvius vandenyje, paskui ant žemės ir ore, pra
dedant pirmais žmonėmis ir baigiant mūsų laikų kul
tūra. Tikrai muziejus patiekia pilną vaizdą visos že

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
programos klausytojų labai mė
giamos ir sekamos.

• Konstantinopolio, Turkijoj, 
patriarchas Atenagoras, rugsėjo 
27 piadėjo savo apaštalavimo ke
lionę į komunistinius kraštus, 
aplankė Rumuniją, Bulgariją, 
Jugoslaviją ir Rusiją, kurioje 

; iš viso praleido 10 dienų.
® Milwaukee, USA, katalikų 

ir episkopalų (anglikonai JAV) 
komisija priėjo nuomonių ir dok
trinos suvienodinimo apie Eu
charistiją. Episkopatai dabar pri
pažįsta, kad Eucharistija nėra 
vien tik apeigos, bet ir auka. 
"Kristus mirė vieną kartą ant 
kryžiaus už visus” — tokia abie
jų tikybų doktrina šiuo klausi
mu.

• Indijoj, Biharo valstijoj, 
vienas raganius (brujo), pagro
bė dvi jaunas vienuoles ir jas 
nužudė, permaldavimui lietaus 
dievui, nes praėjusios vasaros 
sausros buvo pragaištingos mais
tingų augalų derliui.

® Kretos salos ortodoksų ark. 
Eugenijus deda daug vilčių Po
vilo VI ir patr. Atenagoro pas
tangoms tikėjimo vienybei pa
siekti. Jis sako "tai dideli ekume
nizmo lyderiai ir Dievo įrankiai 
žmonių vienybei”.

• Jugoslavijoj, komunistinė 
santvarka, po ilgos ir nesėkmin
gos kovos prieš katalikybę, dabar 
švelnėja. Slovėnijoj, Brezje vie
tovėj; įvyko didžiulės iškilmės 
Švč. Mergelės garbei, kuriose 
dalyvavo apie 200.000 tikinčių
jų. Net policija bendradarbiavo, 
sustabdydama eismą, kur turėjo 
praeiti 20.000 dalyvių procesija 
su deglais. Liublianos arkivysku
pui laikant mišias, 9000 žmonių 
priėjo prie komunijos.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plauki) guSukavlmas 

(karštas Ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujai» 
metodais. — Priimama mokinės) ■

Olga Janulytė - Vitkauskiene 1
Wilde, At. Gen. Cadorna 86

Grožio saliónos TAMARA
Tamara Klimaitė-Routaboul

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

mės istorijos. Čia galima būtų studijuoti ištisas savai
tes ir mėnesius, norint įsigilinti. Čia gamtos padari
niai suderinti su žmogaus rankų paveikslais, kad sun
ku yra atskirti, kur realybė ir kur paveikslai.

Sustojome ir "Planetariume”, kur per ištisą valan
dą mums vienas studentas aiškino žvaigždžių pasaulį, 
rodydamas planetariumo lubose visas žvaigždes ir 
kelius, išaiškindamas dienos ir nakties, metų ir konti
nentų bei žvaigždžių pasikeitimo kelius. Parodė ir Pie
tų Amerikos kryžių, kelis kartus apvedė aplinkui že
mę ir išaiškino žvaigždžių dydžius, bei nuotolius, ku
rie žmogui yra sunkiai įsivaizduojami. O vis tai vieno 
ir to paties Kūrėjo rankų darbai. Tikrai, koks nuosta
bus yra Dievo pasaulis!

Nuėjome pažiūrėti ir "Aquariumo”, kuris netoli 
planetariumo randasi. Čia jau vėl kita,s pasaulis: nar
do įvairiausių spalvų žuvys ir žuvelės iš visų pasaulio 
vandenynų surinktos. Labai įdomu yra stebėti didžių
jų milžinų žuvų tingas judėjimas, bei grakštus mažų 
žuvyčių krykštavimas po vanden stiklus. Iš arti gali 
stebėti, kaip jos šokinėja, kaip kvėpuoja ir kaip ne
rūpestingai nardo. Vėl kitas Dievo kūrinijos pasaulis 
tarp koralų ir vandens uolemų.

Neturėjau daugiau laiko aplankyti kitų nuziejų, kaip 
pav. Amerikos pramonės, kur randasi visos mašinos 
žmogaus rankų pagamintos, tai žmogaus rankų darbo, 
vaisius. Tačiau man įdomiau buvo visdėlto pamatyti 
Dievo rankų kūriniai, kurie daug gražesni ir tobulesni, 
nes jie yra gyvos būtybės, ko žmogus niekada negali 
sukurti.

Pačiame mieste yra nemaža parkų, zoologijos sodų, 
ypač vienas labai įdomus skirtas daugiau jaunimui 
praleisti laiką, kur gali pasidžiaugti gyvulėliais. Di
džiuliai parkai randasi kitoje pusėje prie universiteto 
dalies, kur jau daugumoje gyvena negrai, kaip pav. 
Wašingtono parkas, kur baseinuose maudosi negriu
kai. Žinoma,, negrų kvartaluose švaros nėra ko ieš
koti, nes jie matyt ne nežino, kas švaros palaikymas 
todėl parkai pilni popiergalių, kaip po kokio didelio 
pikniko. (bus daugiau)
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SOLISTE - SUSANA VALADKAITÉ
_ Kada baigiau komercinę 

gimnaziją 1959 m. ’’perita mer
cantil” titulu, mano svajonė bu
vo studijuoti ekonominius moks
lu». Deja, negalėjau. Reikėjo 
dirbti, o vakariniam kurse neį
manoma —- nuo Munro, kur nu 
tėveliais gyvenu, iki miesto cen
tro ir fakulteto, — valanda ar 
daugiau kelionės. Tėveliai ne
derėjo.

Po trijų metu širdyje paju
tau, kad ne ekonominės teorijos 
ir skaičiai mano pašaukimas, o 
vokalinis menas — lyrinis dai
navimas. Pradėjau studijuoti "bei 
canto”. Aišku, laiko nedaug. 
Darbas "Theco S. A.” Munro 
mieste, buhalterijoj, kur esu an
trąja viršininke, repetid j o& L- 
Centre kievieną šeštadienį, kar
tais ir sekmadienį. Tačiau nuo 
pereitųjų metų pradžios sten
giuos rimčiau atsidėti dainavimo 
studijoms. Mano profesorius yra 
Italo Pasini, kuris ruošia Colon 
teatro dainininkus.
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RAŠYTOJAI SMERKIA KOMUNIZMĄ
TAMSIOJI SUKAKTIS

Argentinos Demokratinių Ra
šytojų sąjunga, ryšium su 50 m. 
sukaktimi nuo bolševikų revo
liucijos, paskelbė atsišaukimą, 
kurio svarbesni punktai sako:

SMERKIAME šią revoiuciją, 
kuri yra tik antrasis etapas rusų 
tautos vergijoj, pereinant iš ca- 
ristinės tiranijos į raudonąją; ku
ri reiškia Maskvos imperializmo 
uždėtą jungą pavergtoms tau
toms ir grasinimą laisvajam pa
sauliui. Komunistai labai veid
mainingai aiškina nesikišimo 
principą.

Jie kalba apie kolonializmą 
Afrikoje ir Azijoje, bet stengiasi 
neprileisti prie svarstymo Esti
jos, Latvijos,- Lietuvos, Vengri
jos, Lenkijos Čekoslovakijos, 
Bulgarijos ir Rytinės Vokietijos 
padėties, kurios yra Sovietų pa
vergtos.

PRIMENAME koncentraci
jos lagerius, kuriuose gyvena pa
žeminančiose sąlygose dešimtys 
tūkstančių žmonių, nuteisti sun
kiesiems darbams tik už "nusi
kaltimą”, kad jie mąstė ir kelbė- 
jo apie laisvę.

Tokie tai "prisipažinimai” mū
sų solistės Zuzanos. Dabar kiek 
statistikos davinių — L. Centro 
narių saraše nuo 1956 m. Meni
nėse parengimų programose, 
dažniausiai kaip solistė, dalyvau
ja nuo 1961 m. Su L. Centro 
ansambliu yra apkeliavusi Argen
tinos lietuvių kolonijas Rosario 
it Beriso, o taip pat Montevideo 
ir San Pablo.

Abejuose Amerikos kontinen
tuose mažai lietuvių yra, kurie 
nebūtų girdėję jos dainų. Ypač 
plačiai nuskambėjo jos daina ir 
garsas pereitais metais Š. Ame 
rikoje Jaunimo kongreso metu. 
Puikūs spaudos atsiliepimai, pu
blikos visur entuziastiškai pri
imta. t

Be lietuvių ir ispanų kalbų, 
pažįsta vokiečių kalbą ir JAV-se 
gerokai papraktikavo anglų, o 
dainuoja ir itališkai. Taigi, so
listė ir poliglote. Linkime jai 
pasiekti dainos meno aukštumų!

Kaip rašytojai, NEGALIME 
UŽMIRŠTI persekiojimo ir įka
linimo rašytojų Andriaus Siniavs- 
kio ir Juliaus Danielio, o taip pat 
B. Pasternako išbraukimo iš ra
šytojų sąjungos už tai, kad jam 
buvo paskirta Nobelio premija.

Todėl ši sukaktis turi būti mi
nima laisvojo pasaulio žmonių su 
giliu skausmu, bet kartu ir su vil
timi, kad rusų ir kitos pavergtos 
tautos išsivaduos iš vergijos, o 
laisvasis pasaulis iš komunistinio 
totalitarizmo grėsmės.

Kviečiame ir kitas institucijas- 
pasmerkti tokią priespaudos sis 
temą.

Atsiliepdami tam, kvietimui, 
arba ir sava iniciatyva, daugelis 
laikraščių ir sambūrių paskelbė 
straipsnius ir atsišaukimus, sąrašy 
su kruvinojo režimo sukaktuvė
mis.
PAGYRIMŲ BALSAI

Prieš keletą savaičių apie šią 
sukaktį rašė ir kita spauda. Ne
ilgas straipsnis, bet antraštė per 
visą puslapį ir didžiausiomis rai
dėmis — "Paminėta Tarybų Są
jungos 50 metų sukaktis”. Jame 
iškeliami svarbiausieji sovietų 
"nuopelnai” — komunistų skai-

* Aidai, Nr. 7 (203), rugsėjo 
m. 1967. St. Yla straipsnyje —
'Ateities Sąjūdis laiko perspek

tyvoje” plačiau supažindina su 
ateitininkų federacijos idėjiniais 
pagrindais ir nueitu keliu. Šie
met suėjo 40 metų nuo reorga 
r.izacinės ateitininkų Palangos 
konferencijos ir sekančiais me
tais bus 60 metų sukaktuvės nuo 
pirmųjų moksleivių ateitininkų 
įstatų suiedagavimo. Vi. Jaku 
bėnas rašo apie "Gražiną”. La 
bai įdomus ir aktualus V. V 
girdos straipsnis "Naujos apraiš 
kcs Lietuvos dailėje”.

® Tėvynės Sargas, Nr. 1 (28) 
1967. Leidžia Lietuvių Krikščio 
nių Demokratų Sąjunga. Impo 
nucja savo apimtimi — 160 p 

■ bendrajai b ais — jų tarpe 
orofesoriai, inžinieriai, kunigai, 
daktarai, pedagogai, politikai. Iš 
samus D. Jasaičio straipsnis — 
'Gruodžio 17 perversmas” 
Daug prisiminimų sukelia A. 
Graž.ūno ft:. — "Nacine Lietu 
vos okupacija” su daug davinių 
apie spekuliaciją ir spekuliantus.

* Žvaigždė, 5, rugsėjis 1967. 
Pirmame puslapy didelė fotogra
fija a. a. vysk. Pr. Brazio. Kia 
puslapiai paskirti Tėvų Jėzuitų 
veiklai Š. ir P. Amerikoje.

* Šv. Pranciškaus Varpelis, 
Nr. 10, spalis, 1967.

* Laivas, Nr. 19, rugsėjo 23.
* The Marian, Nr. 197, šen 

tember, 1967.
® Lietuvių Išeivių Spaudos 

Metraštis 1966. Išleistas JAV-se 
LB Kultūros Fondo Čikagoje, 
64 pusi, su viršeliais. Br. Kviklio 
straipsniu paminėtas pereitais 
metais miręs Aleksandras Ruža'n- 
covas, lietuvių išeivių bibliografi
jos tėvas. Įdėta ir didelė jo foto
grafija. Sužinome, kad pereitais 
metais laisvame pasaulyje ėjo 
101 periodiniai lietuvių leidiniai, 
iš kurių 11 svetimomis kalbomis. 
Daugiausia leidžiame JAV-se, 
net 72, Vokietijoj — 8, Austra
lijoj — 6, Kanadoj — 5, An
glijoj — 4, kitur mažiau.

® Šventoji auka. Katalikiškas 
.pasaulis pergyvena liturginį atgi
mimą, kurio centre yra šventoji 
Mišių Auka. Ji artėja prie žmo
gaus, nes žmogus, remdamasis 
gimtąja kalba ir apeigų suprasti- 
nimu bei išryškinimu, ieško Mi
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eitis padidėjęs nuo kelių tūkstan
čių iki 12,8 milj., o komunistinio 
jaunimo esą net 23 milj., moks
leivių skaičius mokyklose padidė
jęs penkis kartus. Bet neužsime
na nei vienu žodžiu, kad ta revo
liucija užsmaugė socialistinę ir 
demokratinę Kerenskio vyriausy
bę, kad sulikvidavo 20 milj. Ru
sijos piliečių, kad šimtai tūkstan- 
kių pabaltiečių užmokėjo savo 
gyvybėmis ir kančiomis Sibire 
užvienintelį savo "nusikaltimą’ , 
kad jie buvo palaikyti pavojin
gais revoliucijos planams. Ta re
voliucija pavergė tris Pabaltijo 
valstybes ir apie 80 milj. viduri
nės Europos gyventojų. ' _

ESĄ GERAI LIETUVOJE

Kituose puslapiuose gina dabai- 
tinę padėtį Lietuvoje. Rašo: 
"mūsų rašytojų literatūra klesti 
pilna to žodžio prasme". Deja, 
tik ne visi rašytojai. Brazdžionio 
poezija uždrausta, Maironio kai 
kurie eilėraščiai išbraukti iš "Pa
vasario Balsų” ir t. t.

Toliau dar labiau mėgina švel
ninti dabartinę padėtį Lietuvoje 
ir rašo, kad "žiauriausias mūsų

šiose ne tik gilesnės prasmės, bet 
ir tampresnio ryšio tiek su Kris
tumi, tiek su Jo Mistiniu Kūnu 
— vira Bažnyčia.

Šis leidinys lietuviui pateikta 
intymiuosius šventosios Aukos 
momentus, kuriuos labai meniš
kai ir įspūdingai nufotografavo 
Tėvas Algimantas Kezys, S. J.. 
Naują Mišią maldų vertimą davė 
Tėvas Bruno Markaitis, S. J.

Leidinio menišką sutvarkymą 
ir priežiūrą atliko dail. Algirdas 
Kurauskas. Išleido Tėvai Jėzui
tai. Garbės fundatoriais yra Jur
gis ir Eugenija Keziai, prisidėję 
500 dolerių auka prie išleidimo; 
eilė kitų lietuvių aukojo po šim- 
-ą, po 25 dolerius ar mažiau.

Sutelktų jėgų ir darbo rezul
tatas — gilaus religinio turinio 
ir nepaprasto meniško grožio 
.nyga, kurios neteko matyti pas 
kitas katalikiškas tautas. Linkėti
na, kad būtų išleista ir kitomis 
kalbomis, kaip Sibiro lietuvaičių 
maldaknygė.

® Marijos Žemė. Paruošė 
Tyruolif. Lietuvių poetų tarpe, 
ypač pirmaujančių mūsų litera
tūroje, labai retas turi būti, ku
ris poezijos talentu nebūtų pa
garbinęs Marijos. Šiame rinkinė
ly randame 29 vardus: Mano 
nis, Putinas, Mykolas Vaitkus, 
Mot. Gustaitis, Faustas Kirša, J. 
Mikuckis, Balys Sruoga, Aistis. 
Brazdžionis. Grigaitytė, Audro 
nė Tumienė ir kiti. Jų gilūs poe 
zijos posmai veda prie asm i m i 
nio susikaupimo ir labai tinkam; 
pramingerniems ir patriotiniams 
mūsų minėjimams.

* Curriculum Vitae. Anatoli
jaus Kairio vienaveiksmė trage
dija komiškai. Skaitant ir gili
nantis į tekstą, pagaunama gili 
mūsų tautos tragedija. Vaidybos 
būtų apie 90 minučių. Geri vai 
dintojai ir labai pasiruošę, galė
tu mėginti pastatyti scenoje ši 
veikalėlį.

Platesnį šio veikalėlio vertini 
mįą duosime vėliau.

9 Išeivija ir Tauta. Albertas 
Zubras. Išleista Tėviškės Aidų, 
Melbourne, 1967 m. Tai auto 
riaus skaityta paskaita Tautos 
šventės proga Melbourno lietu
viams. Tema nagrinėta įvairiais 
atžvilgiais ir gausiai dokumen
tuota. Plačiai paliesta tautų išli
kimas ir užsirekomendavimas gy
venamajam krašte. Mūsų prele
gentams labai patartina pasinau
doti šia brošiūra savo paskaitų 
medžiagai.

- MOKINIAI
JEI BŪČIAU KARALIUS

Apie pasaulio valdymo planą, 
taip pasisako vienas Cicero Aukš. 
Mokyklos mokinys:

—Jeigu aš būčiau pasaulio vi
sagalis valdovas, pirmiausia pa 
daryčiau, kad Lietuva būtų lais
va. Paskui niekam nereikėtų sun
kiai dirbti, o visus negerus žmo
nes išsiųsčiau į mėnulį. Vaikams 
būčiau labai geras, nes mano 
valstybėje nebūtų mokyklų.

Raimundas G.
■

tautos pavergimas buvo Murav
jovo koriko gadynėje”. Niekas 
Muravjovo negina, tačiau jo lai
kais buvo teismai ir žmonės buvo 
smerkiami už nusižengimą prieš 
kokį nors įstatymą ar dekretą, 
kad ir labai neteisingą. Nei kūdi
kių Muravjovas netrėmė į Sibi
rą. Komunistams nereikėjo teis
mų — krovė į sunkvežimius, 
paskui į prekinius vagonus mo
teris, mažyčius vaikučius, palie
gusius senelius, moteris laukian
čias gimdymo, visus pagal suda
rytus sąrašus.

NOVELES — APYSAKOS 
KONKURSAS JAUNIMUI.

Detroito St. Butkaus šaulių 
kuopos spaudos ir kultūros sek
cija skelbia novelės — apysakos 
konkursą 1968 m.

Konkursinių rašinių premija 
vimo taisyklės:

1) Konkurso tikslas: Lietuvos 
Laisvės ir Nepriklausomybės 50- 
ties metų sukakties iškilmingas 
paminėjimas.

2) Rašinių žanras — apysaka 
ar novelė.

3) Rašinių dydis: penkiasde
šimt (50) ar daugiau mašinėle 
rašytų puslapių, vieną eilutę pr-r 
leidžiant.

4) Rašinių turinys autorių pa
sirenkamas laisvai, bet pageidau 
tina, kad būtų paryškintas tautos 
■folidarumjas bei patriotizmas ko
vose už Lietuvos laisvę.

5) Rašiniai ar jų dalys jau 
buvę skelbti spaudoje konkur
sui nep: imtini.

6) Konkurse gali dalyvauti: 
.is’ laisvojo pasaulio lietuviai-ės 
re vyresni 30 m. amžiaus.

7) .Rašinių premijos: I-ji 300 
dolerių (šaulio Laisvės kovoto 
o auka), II-ji — 200 dol. (S*.

Butkaus šaulių kuopos auka), ir 
III-ji — 100 dol. (šaulio Myko-

1 le Vitkaus auka).
Y*“-8) Šį konkursą vykdo, įverti

na rašinius, paskirsto premijas ir 
rašinius spausdina — Šaulių kuo
pos Spaudos ir Kultūros sekcija: 
pirm. Vladas Mingeia, sekretorė 
Marija Situs ir nariai: Leopoldas 
Heiningas, Marijonas Snapšty s 
'taisyklių redaktorius) ir Alfon 
šas Žiedas. Esant reikalui, sekci
jai kviečiami talkon literatai — 
ekspertai. Konkursui pristatyti 
rašiniai spausdinami vienkarti
niuose leidiniuose ar periodinėje 
spaudoje Sekcijos nuožiūra, be 
ąutorjaus sutikimo ir atlyginimo.

9) Kiekvienas rašinys privalo 
būti, atžymėtas tik slapyvardžiu. 
Autoriaus tikrasis vardas ir pa
vardė, adresas su spaudai tinkan
čia fotografija, trumpa autobio
grafija pridedami prie rašinio 
atskirame užklijuotame voke.

10) Rašiniai siunčiami rekc. 
i pirm. VI Mingėlai šiuo adresu: 
133546 Clifton Dr., Warren, 
¡Mich. 48092.

Vėliausia išsiuntimo vietos 
štampo data — 1968 m. rugsėjo

i 1 dieną.
Detroito Saulių Sp.

ir Kult. Sekcija

PASISAKO
—Neišmanau, kaip aš tvarky- 

čiaus, būdama karalienė, bet vai
kams tai būtų gyvenimas: leis
čiau šokti kiekvieną dieną. Į mo
kyklą eitų tik tie, kurie labai no
rėtų ir jų nebūtų galima namie 
sulaikyti.

Žmonės, argi negaila, kad aš 
ne karalienė?

Dalia N.
KARAI

Vėl karas prie durų — šeimos 
tėvas aiškina saviesiems apie da
bartinę politiką. Tuo metu su- 
burzdė durų skambutis.

Jonukas, jauniausias šeimos 
narys, tyliai prislinko prie durų 
ii vienu mostu atidarė jas. Pas
kui bėgdamas atgal rėkė:

Tėvai, tėveli, kaias ateina!
Tėvas pakėlė galvą ir pamatė 

uošvę.
ATSARGUMAS

—Petriuk, eik ir duok bučinė- 
lį naujai auklei — sako mama.

—O ne, aš nenoriu gauti į 
ausį taip, kaip tėvelis gavo —• 
atsakė Petriukas.
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Nr. 413 LAIKAS

ROSARIO LIETUVIU VEIKLA
šv. Kazimiero 
parapijoj

Parapijos kunigai iš eilės atli
ko savo rekolekcijas. Kun. J. A. 
Margis dalyvavo "VI Cursillo de 
Cristiandad”, nuolatiniai įstoda
mas į šio judėjimo aktyvistų ei
les. Kun. A. Lubickas atliko re
kolekcijas kartu su Rosario vys
kupijos dvasiškiais rugsėjo men. 
o kun. A. Švedas su kitais vie
nuoliais spalių mėn. Visi grįžo į 
parapijos darbus su nauju entu
ziazmu.

• Spalių pradžioje Rosario 
aplankė kun. Vitas Šimanskis, 
kuris dabar nuolatos gyvena Šv. 
Kazimiero Viloje, Villa del Di
que, Kordobos kalnuose ir rūpi
nasi dvasiniais reikalais apylinkės 
lietuvių ir kitų katalikų. Ežeras 
jau kyla ir laukiama daug svečių 
ateinančią vasarą.

• Grįždami iš Rosario de la 
Frontera ir kitų Argentinos vie
tovių, Katalina ir Jonas Čeka
nauskai aplankė mūsų parapiją, 
naują seselių vienuolyną ir nau
jai kylantį mokyklos priestatą. 
Pasisvečiavę tęsė kelionė namų 
link.

• Sv. Kazimiero parapija pir
mauja Rosario mieste. Spalių 
pradžioje čia įvyko pirmasis su
sibūrimas Rosario pietinės dalies 
kunigų, seselių bei pasauliečių. 
Po koncelebruotų mišių, buvo 
bendri pietūs, paskaitos ir pasita
rimai. Sukėlė daug įdomumo ii 
pasiryžta tęsti ir ateityje šį ben
dravimą. Susirinkimo vaizdai, bu
vo perduoti per TV žinias.

• Spalių 15 d. mūsų bažny
čioje ark. Bolatti suteikė sutvir
tinimo sakramentą 140 vaikų bei 
suaugusių. Kadangi šiame rajo
ne nėra aukštesnės mokyklos, tai 
ark. Bolatti ragina tėvus Marijo
nus įsteigti gimnaziją, kai tik są
lygos leis.

• Šv. Rožės Limietės dieną 
kun. J. Margis atlaikė mišias šv. 
Rožės bažnyčioje ir pasakė pri
taikintą pamokslą, palygindamas 
tikėjimo varžymą kituose kraš
tuose su vyrų praktišku draudi
mu savo žmonoms ar vaikams 
veikliai dalyvauti religiniam gy
venime ir atlikti savo dvasines 
pareigas.

Per mišias "Vabaliukai” Mo
nika Kalainytė ir Rikardas Palai- 
kiukas, abu tautiniais rūbais, at 
nešė ostijas ir vyną aukojimui.

PLACARDS 
BALDAI IR SPINTOS 

Sav. Mykolas Rackevičhis 
Gaminami įvairių rusių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

VIKTORAS J. GRIGAITIS 
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina
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FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

Jonas Janušis

COCHABAMBA 1811 -17

T. E. 68-7208 
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• Pueblo Nuevo miestely bu
vo iškilmingai paminėta Vaiko 
Diena. Mūsų Vabaliukai išpildė 
pagrindinę programos dalį mies
to aikštėje prieš parapijos baž
nyčią. Publikos buvo virš 800 
žmonių. Visiems labai patiko lie
tuvių šokiai. Klebonas pakvietė 
pasirodyti per parapijos šventes 
spalių m.

• Henrikas Zampa šventė sa
vo penkioliktą pavasarį. Jo tėve
liai suruošė gražią šventę, kur 
nuotaikos linksmumui daugiau
siai padėjo pakviesti Vabaliukai. 
Jie daug šoko ir linksmai daina 
vo. Pagal lietuvišką paprotį šven
te tęsėsi dvi dienas.

• Kadangi dalis mūsų Vaba
liukų niokosi Tėvų Kapucinų 
mokykloje Villa Diego, tai Šv. 
Pranciškaus garbei suruoštam 
.latįže, dalyvavo mūsų mažųjų 
ansamblis kartu su argentiniečių 
tautinių šokių grupėmis. Skai
tlingai publikai buvo didelė nau
jiena ir įdomybė mūsų tautiniai 
šokiai.

• Pavasarį sutikti lietuvių jau 
nimas su tėvais išnuomotais au
te busais nuvyko į vieną užmies
čio ūkį, kur dainavo, šoko, jo
dinėjo arkliais. Kada ateis vasa
ros karščiai, ten vyks pasimaudy
ti upelyje.

• Per Rosario TV 3, Cinpa- 
notama programoje buvo rodo
ma kun. J. Margio padaryta fil
ma iš Vabaliukų pasirodymo prie 
Vėliavos parriinklo, minint Rosa
rio metinę šventę.

• Lapkričio 4 d. Vabaliukai 
yra pakviesti į San Martin de 
Porres parapiją. Ruošiasi su nau
jų šokių ir dainų repertuaru. Ne
nuilstamai darbuojasi gabi šokių 
mokytoja Elsa Palaikytė, o mu
zika ir transportu rūpinasi kuri. 
J Margis.
PRANEŠIMAS

Rosario Liet. B-nė lapkričio 
26 d. "Rep. de Lituania” moky
klos patalpose Av. Rosario 1850, 
ruošia buv. Nepriklausomos Lie
tuvos prezidento dr. K. Griniaus 
17 metų mirties sukaktuvių pa
minėjimą Bus padarytas smul 
kesnis jo gyvenimo ir veiklos api
budinimas. Kartu ir asado pietūs. 

' Pradžia 1 2 vai. Prašome iš anks
to įsigyti bilietus. Vyrams 350 
pezų, moterims 300 ir vaikams 
100. Laukiame ko daugiau at
vykstant !

E, Palaikytė — Sekretorė
J. Papečkys — pirmininkas

Dr. JONAS SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas) 

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

“Susivienijimas L. Arg.“
* Lapkričio (2d., 19 vai., bus 

laikomos mišios liet. Aušros Var
tų parapijos bažnyčioje už Enr. 
Šimkūno vėlę. Tą dieną 10 vai.

ant jo kapo Sarandi kapinėse 
bus padėta bronzinė lenta su įra
šu. Kviečiame visus narius ir tau
tiečius dalyvauti mišiose ir kapi
nėse, prisimjenant mūsų buvusį 
veiklų pirmininką ir garbės narį.

* Gruodžio mėn. 17 d. bus 
rinkimai naujos Centro Valdy
bos 1968-69 metams. Visi Susi
vienijimo skyriai prašomi numa 
tyri 4 kandidatus pirmininko 
pareigoms, 4 — sekretoriaus, 4 
iždininko ir 8 kandidatus C. Val
dybos nariams rinkti. Tai prašo
me atlikti iki 18 lapkričio, nes 
tą dieną įvyksta C. Valdybos ir 
skyrių atstovų posėdis, kuriame 
bus sudaryti rinkimų lapai ir pa
tiekti narių balsavimui gruodžio 
17 d.

* Susivienijimo patalpose bu
vo apgyvendinta apie 400 asme
nų iš vandens-apsemtų vietovių. 
Jie buvo prižiūrimi kariuomenės 
ir Lanus miesto valdybos atsto
vų. 18 spalių, inž J. Babarskas, 
einantis pirm, pareigas, sukvietė 
C. Valdybos posėdį, kur daly
vaujant miesto atstovui buvo ap 
svarstyta padėtis.

Korespi 
NUOŠIRDŽIAI 
DĖKOJAME .

Liet. Taut. Šokių grupei "At
žalynas”, tėvams ir mok. Z. Va
nagaitei už atsilankymą į Rosa
rio, dalyvavimą Lietuvių Dienos 
šventėje ir "Lietuvos Respubli
kos” mokyklos 5 metų sukakties 
minėjime. Rosario publika liko 
sužavėta gražiai išpildytų tauti
nių šokių ir mes, Vabaliukai, pa
matę naujus šokius pasiryžome 
juos išmokti. Dėkojame taip pat 
už dovanas, gėles ir linkėjimų 
žodžius!

Vabaliukai ir E. Palaikytė

•CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de pinitos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones -— camperas — hilado* 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angorA.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

M ACC ARRONE - INGI ANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS 

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 -1075 — Avellaneda

BERISSO
"NEMUNAS” PAMINĖJO 
MOTINOS DIENĄ

Nemuniečiai prisimindami sa
vo gyvąsias ir mirusias motinas, 
užprašė šv. Mišias, kurias Maria 
Auxiliadora bažnyčioje atnašavo 
spalių 20 d. kun. R. Balnis, var
gonams pritariant Pijui Gudele- 
vičiui. Minėjimas ir šeimyniškos 
vaišės įvyko spalių 22 d. draugi
jos patalpose. Atidarymo žodį 
tarė ir programai vadovavo sekt-. 
Rikardas Dargužas. Atitinkamus 
sveikinimų žodžius pasakė kun. 
R. Balnis, Jonas Jašauskas, P. 
Gudelevičius, Nemuno pirm. P. 
Dulkė ir kiti. Eiliuotu žodžiu pa
sirodė J. Marcinkevičienė ir Jaš- 
kūnaitė, o duetą padainavo B. 
Baubinienė ir J. Marcinkevičie
nė. Prie vaišių daug prisidėjo dr- 
jos narės, pagamindamos įvairių 
tortų ir kitų gardumynų. Joms 
dėkojo pirmininkas ir organiza
torės. Nuotaikos pagyvinimui 
daug padėjo ir N. Baubino vado
vaujamas orkestras.

* Alicija Beatričė Gavėnaitė, 
spalių 21 Nemuno patalpose mi
nėjo savo 15 metų sukaktį. Ji 
studijuoja mokytojų seminarijoj 
— colegio normai.

* Alberto Aukštaičio pirmojo 
dešimtmečio amžiaus paminėji
mui, jo tėveliai suruošė jaukų 
pobūvį, į kurį atsilankė daug 
draugų ir artimųjų su dovano
mis.

* Steponas Glemža sunkiai 
susirgo. Gydimui ir sveikatos iš
tyrimui patalpintas mėsos pra
mones darbininkų sanatorijoj c. 
43, N. 518 La Platoj.

* Albertas Aukštaitis darbe 
susižeidė koją, dėl kurios ilgesnį 
laiką turėjo būti gydytojų prie
žiūroje.

* Jurgis Dobrovolskis supa- 
raližuotas jau beveik du metai 
guli savo namuose Berise.

* Stasys Sirila turėjo opera
ciją San Martin poliklinikoj La 
Platoje, po kurios grįžęs į savo 
natrius pamažu sveiksta.

* Prisimenant Bronių Vedric- 
ką, jo pirmųjų mirties metinių 
proga, Beriso Nemuno draugi
jos narių grupė spalių 24 d. 
Flores kapuose, Bs. Aires, prie 
jo paminklo padėjo bronzinį už
rašą.

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208-4067

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
CASA “GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervesti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

| ALBERTO E. TIMINSKAS J

Į “COCHERIA” Į 
| AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

i Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- ¡j¡ 
i nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 
.♦Í vėms ir krikitynoms.

I
Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal 8

Temperley BALCABCE 510 >*<
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora $

MŪSŲ MIRUSIEJI

AtA IZABELĖ 
PADIMANSKAITÉ — 
STANIUKIENÉ

Siu metų spalio 17 d. po 
trumpos kepenų ligos mirė Iza
belė Staniukienė, atsiskirdama 
su Sastre lietuvių kolonija. Ve
lionė buvo gimusi 1890 m. Nau- 
javalakių km. Krosnos valse. 
Marijampolės aps. Argentinon 
atvyko su šeima 1924 m. Visą 
laiką išdirbo Alpargatas fabrike, 
iš kur išėjus pensijon. Išaugino 
tris dukteris: Stasę, Albiną ir 
Mariją.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vyras Raulas Staniukynas, trys 
dukterys, pusbrolis J. Stasiule
vičius. Sekančią dieną daugelio 
žmonių buvo palydėta į Lomas 
de Zamora kapus.

Religinis apeigas atliko kun. 
J. Stasiulevičius.

A. S.
t Ona V. Sešlauskienė-Moya- 

no, eidama 79 metus amžiaus, 
mirė spalių 16 d. Buvo kilusi iš 
Mažeikių apylinkės. Liko liūdin
tis vyras Petras Moyano, sūnus 
Jurgis Sešlauskas Argentinoje, 
o kitas sūnus Mykolas ir dukra 
Marytė Lietuvoje. Sekančią die
ną palaidota La Platos kapinėse.

J. Z. Mar.
t Jonas Bieliūnas eidamas 67 

metus amžiaus mirė šių metų 
spalio 31 d. savo namuose — 
Lanus. Liko liūdinti žmona, sū
nus Juozas su šeima, duktė Al
bina ir kiti artimieji. Velionis 
sekančią dieną palaidotas Lanus 
kapuose.

t Anicetas Šlapelis eidamas 
60-sius metus mirė spalio 17 d. 
1967 m. Liko liūdinti žmona 
Marija Šlapelienė, sūnus Anta
nas 21 metų ir duktė Stella 19 
metų. Nors veliones gyveno Ra- 
nelago lietuviškoje kolonijoje, 
tačiau jo kūnas buvo pašarvotas 
Santiago del Estero 2168, Ave
llaneda, iš kur sekančią dieną 
buvo palaidotas Avellanedos ka- 
puosce.

Tebūnie lengva tau Argenti 
uos žemelė (Osv. Romanžikas).
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5 ei 11 de noviembre Gran Reunión ANIVERSARIO *

a las 22 horas. Centro Lituano, Tabaré 6950. *

VETERANŲ DIENA
41 metų sukaktuvių mėnesio 

programoje nebuvo užmiršti vei
kėjai veteranai ir 70 metų sukak
tuvininkai. Jiems pagerbti šven
tė įvyko spalių 21 d., šeštadienį. 
Susirinko gražus būrys žilagalvių 
L. C. narių, jų sūnūs, anūkai, 
draugai, pažįstami.

L. C. pirmininkas J. Mičiūdas 
yra pasirinkęs labai vertingą ir 
kultūringą "hobį”, — filmos ir 
fotografijos meną, kuris netik 
jam ir jo artimiesiems, bet ir pla
čiai publikai dažną vakarą sutei
kia neužmirštamas valandas. Štai, 
veteranų pagerbtuvėse įdomi fil
mų programa tęsėsi apie porą va
landų ir nė vienam nenusibodo. 
Žiūrovai stebėjo J. Gradecko 
pagerbtuves, atnaujintos sporto 
aikštelės atidarymą, įvairių šven
čių minėjimą, J. Mičiudo kelio
nes po Š. Ameriką, 40 metų L. 
C. šventės programą ir pačią 
naujausią — 41 metų organiza
cijos minėjimo iškilmes. Pirm. J. 
Mičiūdas savo sveikinimo žody
je pranešė, kad nuo šiol Vetera
nų Diena bus minima kasmet L.

Kanklių įteikimas Bol. Dedelei Čikagoje.
Iš kairės į deš. — Klemensas Dėdela, A. Kleiza, Dalia Tollat- 

Kelpšaitė, Bol. Dėdela, R. Domarkaitė ir Petras Petruitis.

PADĖKA
Kad mūsų metinė šventė, įvy

kusi spalių 7 d. taip puikiai pa
vyko, tai nuopelnas įvairių "dar
bo grupių”, kurios labai aktyviai 
bendradarbiavo ir šventę ruo
šiant, ir jos metu, ir po šventės 
— tvarkant salę, baldus ir t. t.

Iškepė ir paaukojo tortus ir 
dirbo sumuštinius ruošiant: L. 
Mankuvienė, S. Ruplėnienė, J. 
Mičiūdienė, Ad. Misiūnienė, St. 
Morkūnienė, H. Mutis, E. Casa- 
buri, V. Vilarino. Taip pat au
kojo tottus: L. Urbonavičienė, 
Iz. Gronskienė, E. Džiugienė, 
Ap. Vitkauskienė, O. Sabutienė, 
O. Bražionienė, L. Mičiūdienė,

IDEALI VASAROJIMO VIETA 
"ŠILUVA” — VILLA ELISA

Maudymosi baseinas suaugusiems, mažas baseinas ma
žiems vaikams. Visa eilė lauko krosnių kepimams, vaikams 
sūpuoklės, futbolo aikštė žaidymui. Daug didelių pusių pa
vėsiui.

Privažiuojamįa omnibusais einančiais iš Constitución, 
Isidro, Betiro, Belgrano Keliu 17 km. iki La Platos, į kairę 
paskui žemės keliu 1 kvartalas tiesiai ir 2 kvartalai į dešinę, 
paskutinieji vartai. Norint vykti, prašoma pirma susitarti su 
Tėvais Marijonais.

Centre. Pagerbiamųjų vardu kal
bėjo Kaz. Mankus. Jis džiaugė
si vis aktyviai besireiškiančia jau
nimo veikla. "Tai teikia mums, 
senesniesiems, daug pasitenkini
mo ir ramumo, kad dirbomje ne 
veltui ir kad mūsų darbą tęs kiti” 
— užbaigė savo žodį.

E. Ryselienė, įvertindama jau
nimo veiklą ir entuziazmą, įteikė 
jo atstovei Aldai Petrauskaitei 
dovaną. Ta pačia proga B. Dėde- 
la grįžęs iš Š. Amerikos, įteikė 
L. C. pirmininkui gražias kan
kles — JAV lietuvių jaunimo 
dovaną L. Centrui.

Vaišių metu ir šokiams grojo 
L. C. orkestras.

* Spalių 15 ir 22 dienomis 
vyko tarpdraugijinės Papi-futbo- 
lo rungtynės, kurias laimėjo Be- 
tisso "Nemuno” komanda, su
rinkusi 5 taškus, Susivienijimo 
futbolista! užėnyė antrą vietą su 
4 taškais, trečią — "Rambynas”, 
c mandagūs šeimininkai pasiten
kino paskutinąja vieta. Be to, 
pertraukos metu jie pakvietė vi
sus žaidėjus ir kitus svečius pie
tų. Dešrelės, kopūstai ir asado 
buvo puikiai paruošti.

E. Jankauskaitė, M. Zdanavičie- 
nė, V. Grasučinienė, N. Burbii- 
tė, N. Rudytė ir N. Zavickaitė.

Bendradarbiavo prie sumušti
nių — "sandvičių” gaminimo: 
Gr. Morkūnaitė, V. Viskaitienė, 
Iz. Jodienė, Ir. Vaicekūnaitė ir 
E. Bucceri.

Tvarkant stalus ir prie kitų 
darbų prisidėjo: Alf. Kužlys, R. 
Narbutas, P. Jalinskas, A. Vytu- 
ris, L. Mankuvienė, Iz. Jodienė 
su vyru, Ad. Rudėnas, J. Gra- 
deckas, J. Sprindys ir V. Viskai
tienė.

Toms visoms bendradarbėms 
ir bendradarbiams nuoširdžiausiai 
ačiū!

L. C. Valdyba

DĖMESIO
Ruošiama "LIETUVIAI AR

GENTINOJE” antroji laida. 
Laukiame naujų aprašymų iš lieti, 
organizacijų, įstaigų, įmonių bei 
privačių asmenų gyvenimo. Krei
piamės į draugijų valdybas ir mū
sų bendradarbius — kuo grei
čiau atsiliepsite į mūsų prašy
mą, tuo greičiau pasirodys nau
ja laida "Lietuviai Argentinoje”. 
Medžiagą siųsti: J. Papečkys, 
Maipu 3673, Rosario, S. Fe.

Visiems iš anksto labai dėko
jame.

T. Brizgys, T. Papečkys. 
NAUJI LAUREATAI

• Albertas Karolis Baronas 
lietuvių kolonijai gerai žinomas 
jaunuolis, grojęs lietuviškame 
kvartete šių metų spalio mėn. 14 
d. išlaikė paskutiniuosius egza 
minus Buenos Aires medicinos 
fakultete, gaudamas daktaro 
laipsnį. Alb. Baronas pereitais 
metais sukūręs šeimas židinį, gy
vena žmonos tėvų namuose it 
verčiasi privačia gydymo praktika 
institute "Cosmética Científica 
Buenos Aires”.

® Olga Ponelaite de Fast bai 
gė Bs. Aires Medicinos fakul 
tetą, gaudama gydytojos teises 
ir titulą. Tėveliui mirus buvo 
pasunkėjęs mokslas, bet vis tę 
sė toliau studijas augindamą šei
mą, kol galutinai visas kliūtis 
nugalėjus, lamingai mokslą už 
baigė.

• Gerbiamas "Laiko” skaity
tojau gavęs pensijos padidinimą 
malonėk atsiteisti prenumeratą 
ir pagal išgales paremti lietuviš
ką spausdintąjį žodį.

"Laiko” administracija.
• Jurgis Binkis minėdamas 

savo žmonos Anelės Laucytės 
Binkienės metinę mirimo sukak
tį (26.10.67) Liurdes bažnyčio
je užprašė giedotines mišias, su- 
kviesdamas savo gimines ir arti
muosius į pamaldas ir paskui na
muose Paulinos Laucytės-Para- 
gienės padedamas visus pavaiši
no pietumis. Paskui su visais da
lyviais aplankė velionės gražiai 
užlaikomą nišą San Martin ka
puose, kur vietinis kunigas at
kalbėjo responsą.

Gaila, kad mes lietuviai netu 
įime savo kapų, kaip turi kitos 
tautybės, net arabai, kur būtų 
laidojami lietuviškais papročiais 
ir kur galėtų atlikti lietuviškas 
pamaldas. Kandidatų atsirastų. 
Tą dalykų galėtų išjudinti ir 
įvykdyti ALOS Taryba, kuri 
apjungia visos kolonijos lietu
vius.

Belgrano Marytė
• Dr. Albertas Aleksandra

vičius šiomis dienomis sukurė 
šeimos židinį ir povestuvinei 
kelionei išvyko į Misiones pro
vinciją, kur turi nusipirkęs ne
mažą namą busimai sanatorijai. 
Misiones kaip ir kitose tolimose 
provincijose gydytojas yra labai 
vertinamas.

• Eleną Šukevičiutę-Kazlaus- 
kienę pasiekė liūdna žinia iš 
Lietuvos, kad tenai mirė jos 
brolis Pranas Šukevičius.

• Inž. Pranas Aleškevičius 
Sus. Liet. Argentinoje pirmin. 
šių metų spalio mėn. 14 d. su
kurė šeimos židinį su Elena N. 
Sabalyte. Jų lietuviškos vestu
vės pramatytos lietuvių bažny
čioje, dėl įvykusių potvynių, 
turėjo realizuotis San Jose se
serų koplyčioje, o vestuvių vai
šės jaunosios teveliu namuose. 
Jaunavedžiai ta proga gavo 
daug brangių dovanų, o poves
tuvinei kelionei buvo išvykę į 
San Carlos de Bariloche gražią
sias vietoves.

• Antanas Paršelis, grižęs iš 
Š. Atrierikos per šias eilutes dė
koja visiems savo giminėms ir ki
tiems, kurie jį priėmė ir vaišino.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — A. Stelgvilas, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 700.- administracijoje, $ 770.- namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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* Inž. Algimantas ir Nelly 
Stasytė Rastauskai spalių 21 d. 
susilaukė pirmagimės dukreles 
Arianos Aleksandros. Gimė Ins
tituto del Diagnostico c. Char
cas, klinikoj. Motina ir dukjelč 
jaučiasi gerai. Tėvai ir seneliai 
labai patenkinti.

* Liudo ir Martos Jakunskai- 
tės Aglinskų sūnelis Danielius 
jau pabaigė pustuzinį pavasarių, 
lam paminėti spalių 22 įvyko 
jauki šventė.

* Arturo ir Lilės Švenčiony- 
tės Mičiūdų dukrelė Kristina Isa
bel pabaigė 4 metukus. Spalių 
8 tėvų namuose buvo gražus po
būvis, kuriame Kristinos draugai 
papartyniečiai linksminosi kartu, 
šoko ir dainavo.

* "Atžalyno” metinė šventė 
nukeliama iš lapkričio 4 d. į lap
kričio 11 dieną. Šventė įvyks 
su vaišėmis, orkestru ir menine 
programa. "Atžalynas”, kuris 
gražiai pasirodė per Tautos šven
tę rugsėjo mėnesį, dabar dar 
gražiau pasirodys.
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I Gilaus liūdesio valandoje, JUOZUI MILIAUSKUI minu 

Villa del Dique, jo žmonai Bronei Miliauskienei reiš-' 
kia nuoširdžiausią užuojautą

Tičionių ir Venčiūnų šeimos.

Inžinierių Praną Aleškevičių sukurusį lietuvišką šeimos 
židinį su Elena Nelida Sabalyte nuoširdžiausiai sveikiname, 
linkėdami daug saulėtų dienų ir nepavargti lietuviškoje vei
kloje. 

* * * ■•-A--
Nenuilstamą Lietuvių kolonijos veikėją bei didelį patrio

tą poną Igną Padvalskį, švenčiantį Auksinį Moterystės Ju
biliejų nuoširdžiausiai sveikiname, linkėdami ir toliau stovėti 
lietuvybės sargyboje.

"Laiko” Redakcija ir Administracija

DĖMESIO VISIEMS LIETUVIAMS!
Lietuvių Senelių Židinio naudai šių metų lapkričio 26 d. 

Quintana 1248, Adrogue, yra suošiama 
ASADO PIETŪS

Prieš tai 11 vai. Adrogue koplyčioje įvyks mišios už aa. 
Praną Dambravą ir Veroniką Žekytę prieglaudos geradarius. 
Ta pačia proga bus apsvarstyti vietoje naujų namų statybos 
planai. Įžangas prašome Įsigyti iš anksto. Suaugusiems 500 
pezų, o vaikams veltui.

ALOST ir Senelių Židinio VLbė

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE
2 SKYRIUS — šių metų lapkričio 12 dieną 12 vai.
SLA patalpose Av. San Martin 3175, Lanus Oeste 
minės savo

31 METŲ SUKAKTĮ SU ASADA 
Prašome įžangas įsigyti iš anksto pas Skyriaus V-bos narius.

ASADO — PIETŪS
Ruošia A. Lietuvių Centro Pensininkai, c. Tabaré 6950, 

Villa Lugano, Capital, š. m. Lapkričio — Noviembre — 
mėn. 19 d. sekmadienį 12 vai.

Bus smagu nuo ryto iki vakaro, nes A. Lietuvių Centro 
Jaunimas pasirodys sporto aikštėje:

Mergaitės — krepšio ir berniukai — papi-futbolo rung
tynėse. Lietuviška plokštelių muzika. Kviečiame visus — 
nedalyvavę gailėsis.

Įžangos — vyrams $ 400.-; moterims $ 350.-; Jauni
mui nuo 5 iki 12 metų $ 200.-. Įžangas galima gauti pas 
A. L. Centro narius ir pensininkus, raštinėje ir bufete Tele
fonai 60-1765, 60-0298.

Valgių kainos be gėrimų. Stiprius ir silpnus gėrimus 
kiekvienas sau įsigija bufete.

Dėl maisto brangumo, bus paruošta tik tiek, kiek bus 
parduota įžangų ir galės dalyvauti kurie įsigys įžangas iš anks
to ne vėliau Lapkričio mėn. 1 5dienos.

A. L. Centro Pensininkų Komisija.

PATRIJOTINIQ
RELIGINIO
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1967 m. lapkričio mėn. 7 d.

"MISS ARGENTINA” — 
Maria del Carmen Sabaliauskas

Argentinos grožio karalienė 
yra lietuvaitė Maria del Carmen 
Sabaliauskaitė, kilimo iš R. Cuar
to, dabar Buenos Aires mieste 
studijuoja Teisių fakultete antrus 
metus, bet labiau mėgsta praktiš
kus namų darbus. Turi 20 metų 
amžiaus yra 174 cm. aukštumo.

® Birutės Draugija švęsdama 
savo mietinę šventię šių metų 
gruodžio mėn. 10 d. su mišio- 
mis 10 vai.

* Dienrašty "Crónica”, spalių 
3 d. tilpo tokia žinutė — Quil
ines klebonas kun. Vitoldo Palu
binskas pasiuntė Valstybės pre
zidentui tokio turinio telegramą: 
"Giliai sujaudintas dėl tūkstančių 
šeimų sunkios padėties, dėl Ber- 
nalesa fabriko uždarymo, krei
piuosi į Jūsų Ekscelencijos krikš
čioniškus jausmus, prašydamas 
greito ir teisingo sprendimo”.

• Felicia Ivinskienė išgulėjus 
pusantro mėnesio Ezeizos Polik- 
nikoje sugrįžo namo, kur pa
mažu sveiksta.
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